

Trollhättan 2015-08-17

Skrivelse till LRF Västra Götalands regionens styrelse och kommungruppsordförande vid möte i Vara 17 augusti.

I denna pågående mycket allvarliga mjölkkras som jag väljer att kalla mjölkkatastrof är många mjölkbönder pressade likviditetsmässigt och det medför att många mjölkbönder känner sig extremt pressade och mår inte bra. Många jobbar dessutom ännu mer än vanligt.

Man reagerar olika i en kris. En del blir tysta och drar sig undan, en del tappar handlingskraft medans andra försöker påverka. En del kommer inte på möten medans andra deltar aktivt.

Jag vädjar till LRF VG styrelse och kommungruppsordförande om att bilda ett större kontaktnät med inriktning på omsorg och djurvälstånd runt oss mjölkbönder i LRF Västra Götalands regionen nu.

Det är många anställda från branschföretag som besöker oss mjölkbönder regelbundet så som seminarier och rådgivare från husdjursföreningarna, distriktsveterinärer, foderförsäljare från foderfirmorna, mjölkbilschaufförer från mejerierna, rådgivare från flera olika företag med flera. De känner ofta oss mjölkbönder väl och gör regelbundna besök på gårdarna och de märker när det sker en förändring på gården, om bonden bryter sitt vanliga mönster, om bonden mår dåligt samt att djuren inte sköts som vanligt osv.

Man kan upprätta en telefonlista med namn på fältpersonal från Växa Sverige, Rådgivarna, Lantmännen, Svenska Foder, Spannfod Agro, distriktsveterinärer, Hushållningssällskapet, Länsstyrelsen, mejerierna med flera som känner bönderna och de kan förslagsvis ringa LRFs omsorgsgrupp eller kolla med någon annan som besöker gården ofta om allt står rätt till.

En del mjölkbönder behöver prata och känna att någon förstår, andra kanske behöver kuratorsamtal eller tips och råd som kan vara svåra att se när man är mitt uppe i en negativ spiral själv. Även andra åtgärder kan behövas.

Detta kan motverka att bönder mår dåligt och vanvårdsfall av djur.

Jag pratade i lördags med LRFs förbundsordförande Helena Jonsson och presenterade mitt förslag. Hon sa att hon såg fördelen med att de som regelbundet besöker gårdarna lätt märker om något inte är som det ska.

Telefonlistan behöver inte kosta mycket att ta fram. De flesta företagen har redan bra listor över personal i regionen.

Jag vill att ni under kvällen diskuterar detta förslag. Det kan utvecklas...

Vill ge ett annat tips... att ordna bondeluncher för mjölkbönderna lokalt i kommungrupperna på en lunchrestaurang. Reservera ett bord så man kan tillsammans. Enkelt sätt att umgås över en bit mat som var och en medlem betalar, man snackar och lättar på trycket samt fyller på med positiv energi i arbetet på gårdarna. Vi är 20-30 mjölkbönder som träffats under dessa förändringar omkring Vänersborg/Trollhättan/Uddevalla/Lysekil/Lilla Edet sedan i december 2014. Uppskattat. Givande.

Med vänlig hälsning

Mjölkbonde och lokalavdelnings ordförande i Björke/Åsaka.

Bibbi Johansson